
 

Ranní přehled 

10. února 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13761,75 0,60    

DJIA 31395 0,37    

S&P 500 3923,25 0,45    

DAX 14053 0,41    

Euro Stoxx 50 3668 0,38    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 29562,93 0,19 4,03 18,78 23,83 

Shanghai Composite 3655,09 1,43 1,98 6,81 25,30 

Hang Seng 29976,82 1,70 0,78 13,30 7,56 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 44236,00 0,00 2,90 19,58 47,13 

S&P 500 3339,19 -1,76 2,22 10,16 17,54 

Dow Jones Ind. Avg. 44236,00 0,00 2,24 7,61 7,81 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2131 0,12 0,81 3,01 11,15 

EUR/CZK 25,729 0,03 -1,32 -5,36 -7,07 

USD/CZK 21,206 -0,08 -0,54 -2,62 3,26 

USD/JPY 104,50 -0,07 -0,49 -0,87 -4,80 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1845,4 0,50 0,63 -0,87 17,75 

Ropa 58,18 -0,12 4,75 39,39 15,97 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

Německo 
• 08:00 CPI (y-y) (leden - konečný): 

očekávání trhu: 1,0 %, předchozí 
hodnota: 1,0 % 

USA 
• 14:30 CPI (y-y) (leden): očekávání trhu: 

1,5 %, předchozí hodnota: 1,4 % 

• 16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) 
(prosinec - konečný): očekávání trhu: 0,1 
%, předchozí hodnota: 0,1 % 

• 16:30 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (5. února): očekávání trhu: -800 tis., 
předchozí hodnota: -994 tis. 
 

Akciový výhled 
 

Po včerejší pauze (DAX -0,3%, SP500 -0,1%) 
naznačují futures růstové otevření na hlavních 
trzích. Evropa by mohla začínat posílením 
kolem +0,4%, zámořské futures indikují 
aktuálně posílení +0,3%. Sledovaný index 
SP500 včera sice mírně oslabil, ale udržel se 
nad metou 3900 bodů. Investoři se tak budou 
snažit akciím „vrátit“ růstové momentum. 
Sledována dnes bude řeč šéfa FEDu Powella, 
či data o inflaci CPI v USA. Index PXTR v 
Praze včera v souvislosti s okolním 
sentimentem mírně oslabil, uzavíral na 2070 
bodech (-0,3%). Dnes reportovala výsledky 
za 4Q Komerční banka. Čistý zisk 2,07 mld. Kč 
díky nižší tvorb opravných položek překonal 
odhady trhu 1,7 mld. Kč. Na provozní úrovni 
jsou čísla v souladu s odhady trhu. Akcie KB v 
úterý lehce oslabily (-0,6%), na daná čísla 
zřejmě výrazněji reagovat nebudou, ale měly 
by se obchodovat v kladných číslech. 
Posilovat by mohl také ČEZ, jež se drží nad 
úrovní 20 MA na 531 Kč. Celkově lze čekat na 
domácím trhu mírný růst. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza se v úterý při poklidném vývoji obchodovala 
lehce v záporu. Index PXTR nakonec uzavřel na 2070 bodech 
(-0,3%). Po včerejší červené nule jde o další konsolidaci, jež 
následuje po růstové sérii z týdne minulého. S mírnými 
ztrátami se obchodovala také většina evropských indexů. 
Největší aktivita byla ke spatření na Monetě (201 mil. Kč), 
která je nyní „pod vlivem“ nabídky na odkup ze strany PPF. 
Na burze se dnes akcie obchodovaly na 76 Kč (+0,5%). 
Žádný další titul se v objemu nedostal nad 100 mil. Kč. Akcie 
Erste ztratily -0,9% na 692 Kč. V červených číslech zakončila 
také Komerční banka, která před zítřejšími výsledky uzavírala 
na 683 Kč (-0,6%). Relativně nejhorší výkon podal Avast (-
1,1%). Poklidný průběh předvedl ČEZ, jeho akcie se drží 
nedaleko 535 Kč (+0,2%). Po výsledcích za 4Q rostla Kofola 
(+2,7%), její kurz se tak vracel nad 260 Kč. 

1050

1060

1070

16:3615:1013:5812:4911:2510:13

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

ndex DAX začal obchodní seanci se ztrátou, která se zastavila 
na poklesu o 0,64 %. Ve červených číslech se pohyboval i po 
zbytek dne a uzavřel se ztrátou 0,38 % na 14006,22 b. 
Evropský index Stoxx 600 rovněž začal den se ztrátou, kterou 
v odpoledních hodinách však snižoval výrazněji než index 
DAX. Uzavřel se ztrátou 0,11 % na 410,32 b. V evropském 
sektoru dnesk klesaly nejvíce utility (-1,61 %). Klesaly také 
energetické firmy (-0,83 %), např. RWE (RWE, ), které dnes 
oznámilo uzavření 10 letého kontraktu s ASML o o dodání 257 
gigawatthodin elektřiny ročně. Dále klesá také sektor 
průmyslových firem (-0,80 %) a komunikačních služeb (-0,56 
%). Výrazněji se dařilo pouze zdravotnickému sektoru (+0,50 
%). Z indexu DAX největší pokles zaznamenala již zmíněná 
RWE, dále ztrácely firmy Infineon Technologies (IFX, -1,8 %), 
Covestro (1COV, -1,6 %), Deutsche Bank (DBK, -1,4 %) a 
Linde (LIN, -1,3 %). Nejvíce rostly akcie Delivery Hero SE 
(DHER, +2,5 %), Adidas (ADS, +1,9 %) a HeidelbergCement 
(HEI, +1,2 %). Posilovaly také akcie Deutsche Wohnen 
(DWNI, +1,1 %) a Fresenius (FRE, +0,8 %). 

13900

13950

14000

14050

14100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie uzavřely dnešní obchodní seanci na podobných úrovních, na kterých je zastihl včerejší závěrečný 
gong. Po šesti dnech růstu si investoři vybraly oddechový čas mezi nákupy, k většímu vybírání zisků však nedošlo. 
Index DJIA oslabil o symbolických 0,03%, SP500 ztratil 0,11%, zatímco kompozitní NASDAQ posílil o 0,14%. Mírně 
rostly průmyslové podniky (+0,2%), komunikační služby (+0,2%) a reality (+0,5%). Oslabující zemní plyn tížil 
energetické tituly (-1,5%). Ztrácel i sektor zbytné spotřeby (-0,6%) a základních materiálů (-0,7%). V rámci indexu 
SP500 si nejlépe vedl prodejce módního zboží Hanesbrands (HBI +25%), který potěšil investory hospodářskými 
výsledky za uplynulé čtvrtletí. Na opačném konci žebříčku uzavřely akcie společnosti ropné a plynařské TechnipFMC 
(FTI -6,7%). Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Na jedné straně rostla měď (+1,5%), sója (+1,2%) nebo ropa 
(+1,0%), na straně druhé oslabil již zmiňovaný zemní plyn (-2,2%), kukuřice (-1,5%) a pšenice (-0,7%). 

 

 

3890

3900

3910

3920

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


